
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 90  Data 29-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Intervento per assistenza sociale a nucleo

familiare. Impegno di spesa.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di ottobre
alle ore 18:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L. n. 328/2000 avente come oggetto: "Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

Premesso che il Comune di Ripe San Ginesio è Ente facente parte
dell'Ambito Territoriale Sociale n. XVI, aggregazione intercomunale che
ha il compito di pianificare e programmare i servizi sociali dei Comuni;

Dato atto che:
- i Servizi Sociali dell’ATS XVI hanno in carico una famiglia, residente
nel nostro comune, nella quale è presente una situazione di
conflittualità tale da rendere necessaria una vigilanza costante degli
equilibri della coppia, in special modo al fine di tutelare la figlia minore;
- visto che, alla fine del mese di ottobre scorso, a causa dell’aggravarsi
della situazione di criticità e problematicità familiare, come da
segnalazione per le vie brevi da parte dell’ATS 16, la sig.ra omissis e la
figlia omissis sono state con estrema urgenza trasferite in due
sistemazioni alloggiative provvisorie, una per i giorni 29-30 ottobre
2019 e la seconda per il giorno 31 ottobre 2019, nell’attesa di
individuare un alloggio più stabile e sicuro per le stesse, sito al di fuori
del territorio comunale;

Visto:
che il bed & breakfast “Bella Vista” di San Ginesio, utilizzato dalle
predette ospiti per i giorni 29-30 ottobre 2020, si è reso
disponibile, nell’urgenza e in un’ottica di solidarietà con le stesse,
ad ospitarle gratuitamente;

che, per il soggiorno delle suddette persone presso il proprio bed
& breakfast nella giornata del 31/10/2019, l’Immobiliare SNC di
Faida Superiori & C. di Sarnano ha richiesto un corrispettivo di €
150,00 Iva inclusa come per legge;

Considerato pertanto necessario e doveroso l'intervento del Comune a
sostegno della sig.ra M.A  e della figlia, che effettivamente versano in
uno stato di difficoltà economiche tale da rendere impossibile il
pagamento del predetto soggiorno;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell'art. 49,
1̂ comma del D.Lgs 267/2000, sulla presente proposta dal segretario
comunale e dall'ufficio ragioneria rispettivamente  per la regolarità
tecnica e contabile, nonchè sotto il profilo della copertura finanziaria;

Richiamato l'art. 48 del D.Lgs 267/00;

Ad unanimità di voti, resi ai sensi di legge,

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN

GINESIO



1. Di accogliere la richiesta dei Servizi Sociali dell’ATS 16 di San
Ginesio, erogando alla sig.ra M.A. un contributo economico mediante
pagamento diretto alla “Immobiliare snc di Faida Superiori e C.”, di n. 1
giornata di pernottamento presso il proprio bed & breakfast sito in
Sarnano per complessivi € 150,00 quale intervento assistenziale a
sostegno della famiglia, motivato dalla difficile situazione economico
familiare in cui la stessa versa;

2. Di imputare e liquidare la complessiva spesa di € 150,00 al codice di
Bilancio 12.04-1.04.02.02.999 ex cap. 1874 "Spesa per l'assistenza
degli indigenti" del corrente Bilancio di Previsione, che presenta
adeguata disponibilità.

3. Di prendere atto che non è prevista alcuna spesa per il soggiorno
presso il bed & breakfast "Bella Vista" di San Ginesio in quanto lo
stesso è stato concesso gratuitamente dal proprietario;

4. Di incaricare il responsabile del servizio finanziario a liquidare le
suddette somme, senza ulteriori atti, previa ricezione di idoneo
documento valido ai fini fiscali ed accertamento della regolarità
contributiva dell'impresa;

di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Intervento per assistenza sociale a nucleo familiare. Impegno di
spesa."

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-07-20

IL SEGRETARIO
li, 03-07-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


